Reddidit nobis literas¹ Maiestatis Vestrae illustris Georgius Ludovicus baro de Starhemberg principatus Svidnicensis et Iavoriensis capitaneus² Maiestatis Vestrae ablegatus summaque fide et diligentia negotia sibi a Maiestate Vestra demandata apud nos egit. Cui sicut benevolas aures prae buimus, ita optassemus pro eximia fraternae voluntatis nostrae propensione in postulatis Maiestatis Vestrae, quae semper et magni fecimus et nullam hactenus gratificandi Maiestatis Vestrae occasionem praetermisimus studium nostrumque testatissimum reddere, rebusque ipsis, cui nihil tam triste laetumque accidere potest, quod non mutua derivatione ad nos redundet, commodare. Quibus autem de causis id ipsum praestare ad praesens non potuerimus, is idem illustris baro de Starhemberg Maiestatis Vestrae ablegatus fusius exponet rationesque nostras sibi propositas, luculentius et apertius declarabit. Cui ut Maiestas Vestra in omnibus fidem habeat, responsumque hoc nostrum in bonam partem accipiat, amanter a Maiestate Vestra postulamus. De caetero cum nihil prius, nihil antiquius habeamus, quam eam negotiorum ipsius ducere rationem, quam arctissimae necessitudinis officia, gravissimaeque publicae tranquillitatis rationes

exposcunt, nihil in posterum ex parte nostra desiderari patiemur, quod ad optatum desideriorum Maiestatis Vestrae eventum pertinere intelligemus, omnesque modos inibimus et quantum in nobis est enitemur, ut re ipsa affectum nostrum Maiestati Vestrae testari possemus. Quod reliquum est Maiestati Vestrae optimam valetudinem omnemque felicitatis et gloriae accessionem a Deo precamur. Datum Varsaviae die XVIII mensis Martii anno Domini MDCXLIII regnorum nostrorum Poloniae et Sueciae XI anno.

Eiusdem Maiestatis Vestrae

bonus frater et affinis

Vladislaus rex

- ¹ The letter from Emperor Ferdinand III to Wladyslaw IV has not been found. See no. 230.
- ² Georg Ludwig von Starhemberg arrived in Warsaw on 17 February 1643.

King Władysław IV to Emperor Ferdinand III

Warsaw, 23 March 1643

In response to the propositions presented by Emperor Ferdinand III through envoy Georg Ludwig von Starbemberg, Władysław IV, King of Poland, informs the Emperor that he cannot make any decisions regarding the matter of the war with Sweden without the agreement of the Sejm. However, he is ready to assist the Emperor by undertaking peace negotiations together with Christian IV.

Original: HHStA Vienna, Polen I 60, Polonica 1636–1643, 1643, Polen I 60, fos 64r–65v. Part of the seal.

Serenissime princeps domine cognate affinis uti frater noster carissime.

Quem in omni occasione benevolentissimi animi affectum propensumque et fraternum studium Maiestati Vestrae exhibere solemus, idem officii ac studii genus in his postulatis, quae nobis nomine Maiestatis Vestrae illustris Georgius Ludovicus baro de Starchemberg¹ ablegatus Maiestatis Vestrae proposuit, experiretur Maiestas Vestra, si rebus ipsius commodandi facultate aequae ac desiderium haberemus. Verum cum in his rebus pro more et instituto Regni, nihil absque scitu et consensu ordinum a nobis statui et decerni possit, quod omnes qui statum huius reipublicae calent optime norunt Maiestas Vestra pro excelso iudicio et prudentia sua ita aestimabit, nobis id ipsum praestandi sine auctoritate comitali praeclusam esse facultatem. Caeterum cum Maiestas Vestra ea familia iisque maioribus orta sit, quibus pacis et tranquillitatis publicae stabiliendae et propagandae studium caeteris omnibus incrementis potius antiquiusque fuit, ipsamque pacis studiosam sciamus, ad eam inter Maiestatem Vestram et adversarios eius conciliandam, studium et sollicitudinem nostram idque totum quicquid hoc in negotio interpositio nostra (associato in partem laboris et curarum serenissimo rege Daniae²) a nobis praestari possit, offerendum putavimus, certo sibi persuadentes Maiestatem Vestram salutaria pacis consilia non aspernaturam nostramque hanc interpositionem promptis primamque de ipsa ad praesens bene merendi voluntatem in bonam partem accepturam. Quam deinceps etiam quantum in nobis erit, posteaquam opera nostra Maiestas Vestra uti voluerit testatam faciemus, nihilque tam arduum et difficile iudicabimus, quod nobis Maiestatis Vestrae causa facile ac iucundum

videri non possit, gloriosum ducentes in iis elaborare, quae ad communem pacis atque religionis stabilitatem spectare videbuntur. Deus quam diutissime servet Maiestatem Vestram felici atque auspicatissimo imperio rem christianam administrantem, omnique gloria atque felicitate affluentem. Datum Varsaviae die XXIII Martii anno Domini MDCXXXIII regnorum nostrorum Poloniae et Sueciae XI anno.

Eiusdem Maiestatis Vestrae

bonus frater et cognatus

Vladislaus rex

¹ Georg Ludwig von Starhemberg.

² Christian IV.

No. 233

Prince John Casimir to Emperor Ferdinand III

Warsaw, 26 March 1643

Prince John Casimir thanks Emperor Ferdinand III for the trust he puts in him, which can be noticed in the letter and discussions with Georg Ludwig von Starhemberg. He will present to the Emperor the difficulties he encountered during the talks with the Polish. He regrets he could not do much in the matters brought up during the talks.